
 

 
318 580 – Kanalizace Hradec Králové, ulice Truhlářská 
318 590 – Vodovod Hradec Králové, ulice Truhlářská   Strana 1/3                     
 

 DODATEK č. 1.  
číslo smlouvy objednatele: 318 580 / 02 / 2022 – 318 590 / 02 / 2023 

číslo smlouvy zhotovitele: SDVAK00352 -2208/2022 

uzavřená podle  § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v účinném znění 

nedílnou součástí smlouvy o dílo jsou, v souladu s § 1751 zákona č. 89/2012 Sb. Obchodní 
podmínky Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. ze dne 1. 1. 2014 (dále také jen OP), 

které jsou přílohou č. 1 smlouvy o dílo 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1/ Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. 
   sídlo: Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové 
společnost je zapsána v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským  
                                    soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 964 
                                 

jejímž jménem jedná:  Ing. Jiří Šolc – ředitel společnosti na základě pověření 
 

IČ:   48172898 
DIČ:   CZ48172898 
bankovní spojení: Komerční banka a. s. pobočka Hradec Králové 
č. účtu:   4304-511/0100 
telefon:   491 512 740    
fax:    495 406 323 
e-mail:   vakhk@vakhk.cz  
 

ve věcech smluvních oprávněni jménem objednatele jednat a podepisovat:  
  Ing. Pavel Loskot – technicko-provozní náměstek 

ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele 
jednat a podepisovat:  
   Ing. Lukáš Netušil – vedoucí oddělení investiční výstavby 

Ing. Miroslav Melichar - technický dozor stavebníka a koordinátor 
BOZP 

                         
2/ Zhotovitel:  Společnost KHP-VKS 
 
                                    KHP - Královéhradecká provozní, a.s. - vedoucí společník 
 
   sídlo/místo podnikání: Víta Nejedlého 893/5, Slezské Předměstí,  
                                                                         500 03 Hradec Králové  
společnost je zapsána v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
oddíl B, vložka 2383 
 
jejímž jménem jedná: Ing. Tomáš Hosa, pověřený člen představenstva 
 
IČ:    27461211 
DIČ:   CZ27461211 
bankovní spojení:  Komerční banka 
číslo účtu:   35 – 5743990247/0100 
telefon:    495 715 230     
e-mail:  alena.vondrackova@khp.cz 
 
 
 



 

 
318 580 – Kanalizace Hradec Králové, ulice Truhlářská 
318 590 – Vodovod Hradec Králové, ulice Truhlářská   Strana 2/3                     
 

                                     VKS – VAK STAVBY, spol. s r.o. - společník 
   sídlo/místo podnikání: Výrobní 510, Hradec Králové 503 41  
společnost je zapsána v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
oddíl C, vložka 3942 
 
jejímž jménem jedná: Roman Kučera, Ing, Monika Halamová - jednatelé 
 
IČ:  4  8169234 
DIČ:   CZ48169234 
bankovní spojení:  ČSOB Hradec Králové 
číslo účtu:   335409/0300 
telefon:    495 545 222   
e-mail:  info@vakstavby.cz 
 
ve věcech smluvních oprávněni jménem zhotovitele jednat a podepisovat:  
   Ing. Tomáš Hosa 
 
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele 
jednat a podepisovat:  
   KHP - Bc. Radim Dus, Vladimír Šubr 
                                    VKS - Ing. Monika Halamová, Pavel Středa 
 
 

II. PŘEDMĚT DODATKU SMLOUVY 

 
1/ Předmětem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo je realizace dodatečných stavebních prací, 
které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, neboť nebyly součástí 
prováděcí projektové dokumentace. Jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které 
zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a tyto dodatečné stavební práce jsou 
nezbytné pro provedení původních stavebních prací. 
 

2/ Rozsah předmětu díla se mění dle změnových listů (ZL č. 1) které obsahují položkový 
rozpočet víceprací a méněprací. Tyto změnové listy jsou nedílnou součástí Nabídky k veřejné 
zakázce „Kanalizace a vodovod Hradec Králové, ulice Truhlářská“, podané v rámci 
zadávacího řízení. Výše uvedené změny jsou zpracovány do změnového rozpočtu, který je 
rovněž součástí nabídky a bude sloužit pro fakturaci prací. Smluvní strany považují 
položkový rozpočet, který je přiložen u změnového listu č. 1, za obchodní tajemství, a proto 
nebude uveřejňován v registru smluv a ani na profilu objednatele. 
 
3/ Cena díla, která je uvedena ve článku č. IV. smlouvy o dílo, se ve smyslu tohoto dodatku 
mění následujícím způsobem: 
  
Cena díla dle základní SOD bez DPH     15 950 610,- Kč 
 
Vícepráce celkem dle ZL č. 1 bez DPH     + 50 810,- Kč 
Méněpráce celkem dle ZL č. 1 bez DPH     - 588 308,61 Kč 
 
Změna ceny díla celkem dle ZL č. 1 bez DPH    - 537 498,61 Kč 
 
Cena díla dle dodatku č. 1 celkem bez DPH    15 413 111,39 Kč 



 

 
318 580 – Kanalizace Hradec Králové, ulice Truhlářská 
318 590 – Vodovod Hradec Králové, ulice Truhlářská   Strana 3/3                     
 

 

III. ZÁV ĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1/ Ostatní ustanovení smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti. 
 
2/ Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou. 
Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu. 
 
3/ Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru 
smluv“), v platném znění. Společnost Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. se 
zavazuje neprodleně, nejpozději však do deseti pracovních dní od podpisu tohoto dodatku 
všemi smluvními stranami zajistit uveřejnění dodatku v registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb. a o uveřejnění neprodleně informovat zbylé smluvní strany. Všichni účastníci 
smlouvy berou na vědomí a výslovně se zavazují, že nezahájí žádné plnění dle tohoto dodatku 
před jeho uveřejněním v registru smluv. V případě, že byla některá plnění tohoto dodatku již 
zahájena, musí být prokazatelně odsouhlasena smluvními stranami.  

 

 
Příloha č. 1: rekapitulace víceprací a méněprací na akci „Kanalizace a vodovod Hradec 

Králové, ulice Truhlářská“ (změnový list č. 1) 

 

 

 

 
Za objednatele: 

 
Za zhotovitele: 
 

 

V Hradci Králové dne:………… 2023 V Hradci Králové dne: ………… 2023  
 
 
 
 
……………………………………… 

 
 
 
 
……………………………………… 

 

Ing. Jiří Šolc Ing. Tomáš Hosa  
ředitel společnosti pověřený člen představenstva  
Vodovody a kanalizace Hradec 
Králové, a.s. 

KHP – Královéhradecká provozní, a.s.  

   
  

……………………………………… 
Roman Kučera, Ing. Monika Halamová 
Jednatelé 
VKS - VAK STAVBY, spol. s r.o 

 

 



 
 

1 
 

ZMĚNOVÝ LIST - návrh 

NÁVRH ZMĚNY číslo: 1.  
Kanalizace a vodovod Hradec Králové, ulice Truhlářská 

Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 
Zhotovitel: Společnost KHP - VKS 
Navrhovatel:  Společnost KHP – VKS 
Příjemce návrhu: Vodovody a kanalizace Hradec 

Králové, a.s. 
Datum: 26. 9. 2023 

Odkazy                             na 
specifikaci: 

- 

na výkresy: - 
na rozpočtové podklady: - viz. položkový rozpočet pro ZL č.1 

na jinou část smlouvy: - Obchodní podmínky – kap. VII – ZMĚNA DÍLA 
V rámc i stavebních prací se na stavb ě vyskytly zm ěny, kte ré představují vícepráce a 
méněpráce: 
 
POPIS ZMĚN:  
SO 01 Gravita ční stoka T 
Vícepráce: 
a) Osazení zahradních obrub 
DŮVOD ZMĚNY: Zahradní obruby, které oddělují zelený pás od chodníku, nebyly 
stavebními pracemi dotčeny, ale jejich technický stav byl velmi špatný a na žádost správce 
komunikace, kterým jsou Technické služby Hradec Králové, byly vyměněny. Technické 
služby dodaly nové zahradní obruby a zhotovitel provedl osazení obrub. Důvodem pro tuto 
změnu jsou neznámé okolnosti p řed zhotovením projektové dokumentace. 
Tato změna přinese vícepráce, které byly vyvolány až po zahájení stavebních prací, tedy po 
provedení výběrového řízení a podpisu smlouvy o dílo. 
 
Méněpráce: 
a) Čerpání podzemní vody 
DŮVOD ZMĚNY: Při zemních pracích se na stavbě kanalizační stoky nevyskytovala 
podzemní voda, proto nebylo nutné její čerpání. Z tohoto důvodu všechny položky spojené 
s touto činností nebudou fakturovány. Důvodem pro tuto zm ěnu jsou neznámé okolnosti 
před zhotovením projektové dokumentace.  
Tato změna přinese méněpráce, které byly vyvolány až po zahájení stavebních prací, tedy 
po provedení výběrového řízení a podpisu smlouvy o dílo. 
 
SO 02 Gravita ční stoka T1 
Vícepráce: 
a) Osazení zahradních obrub 
DŮVOD ZMĚNY: Zahradní obruby, které oddělují zelený pás od chodníku, nebyly 
stavebními pracemi dotčeny, ale jejich technický stav byl velmi špatný a na žádost správce 
komunikace, kterým jsou Technické služby Hradec Králové, byly vyměněny. Technické 
služby dodaly nové zahradní obruby a zhotovitel provedl osazení obrub. Důvodem pro tuto 
změnu jsou neznámé okolnosti p řed zhotovením projektové dokumentace.  
Tato změna přinese vícepráce, které byly vyvolány až po zahájení stavebních prací, tedy po 
provedení výběrového řízení a podpisu smlouvy o dílo. 
 
Méněpráce: 
a) Čerpání podzemní vody 
DŮVOD ZMĚNY: Při zemních pracích se na stavbě kanalizační stoky nevyskytovala 
podzemní voda, proto nebylo nutné její čerpání. Z tohoto důvodu všechny položky spojené 
s touto činností nebudou fakturovány. Důvodem pro tuto zm ěnu jsou neznámé okolnosti 
před zhotovením projektové dokumentace.  



 

2 
 

Tato změna přinese méněpráce, které byly vyvolány až po zahájení stavebních prací, tedy 
po provedení výběrového řízení a podpisu smlouvy o dílo. 
 
b) Náhradní výsadba strom ů 
DŮVOD ZMĚNY: Bylo dohodnuto, že náhradní výsadbu, která byla předepsána 
v rozhodnutí o povolení ke kácení, provedou na své náklady Technické služby Hradec 
Králové. Důvodem pro tuto zm ěnu jsou neznámé okolnosti p řed zhotovením 
projektové dokumentace.  
Tato změna přinese méněpráce, které byly vyvolány až po zahájení stavebních prací, tedy 
po provedení výběrového řízení a podpisu smlouvy o dílo. 
 
SO 03 Vodovodní řad A 
Méněpráce 
a) Čerpání podzemní vody 
DŮVOD ZMĚNY: Při zemních pracích se na stavbě kanalizační stoky nevyskytovala 
podzemní voda, proto nebylo nutné její čerpání. Z tohoto důvodu všechny položky spojené 
s touto činností nebudou fakturovány. Důvodem pro tuto zm ěnu jsou neznámé okolnosti 
před zhotovením projektové dokumentace.  
Tato změna přinese méněpráce, které byly vyvolány až po zahájení stavebních prací, tedy 
po provedení výběrového řízení a podpisu smlouvy o dílo. 
 
b) Osazení chráni čky p ři křížení s horkovodem ve správ ě THHK, a. s. 
DŮVOD ZMĚNY: Při zahájení zemních prací při křížení s horkovodním kanálem ve správě 
THHK, a. s. bylo zjištěno, že vzdálenost mezi dnem horkovodního kanálu a lícem 
vodovodního potrubí je dostatečná a není třeba ocelovou chráničku osazovat. Důvodem 
pro tuto zm ěnu jsou neznámé okolnosti p řed zhotovením projektové dokumentace. 
Tato změna přinese méněpráce, které byly vyvolány až po zahájení stavebních prací, tedy 
po provedení výběrového řízení a podpisu smlouvy o dílo. 
 
SO 04 Vodovodní řad B 
Méněpráce 
a) Čerpání podzemní vody 
DŮVOD ZMĚNY: Při zemních pracích se na stavbě kanalizační stoky nevyskytovala 
podzemní voda, proto nebylo nutné její čerpání. Z tohoto důvodu všechny položky spojené 
s touto činností nebudou fakturovány. Důvodem pro tuto zm ěnu jsou neznámé okolnosti 
před zhotovením projektové dokumentace.  
Tato změna přinese méněpráce, které byly vyvolány až po zahájení stavebních prací, tedy 
po provedení výběrového řízení a podpisu smlouvy o dílo. 
 
b) Osazení chráni čky p ři křížení s horkovodem ve správ ě THHK, a. s. 
DŮVOD ZMĚNY: Při zahájení zemních prací při křížení s horkovodním kanálem ve správě 
THHK, a. s. bylo zjištěno, že vzdálenost mezi dnem horkovodního kanálu a lícem 
vodovodního potrubí je dostatečná a není třeba ocelovou chráničku osazovat. Důvodem 
pro tuto zm ěnu jsou neznámé okolnosti p řed zhotovením projektové dokumentace.  
Tato změna přinese méněpráce, které byly vyvolány až po zahájení stavebních prací, tedy 
po provedení výběrového řízení a podpisu smlouvy o dílo. 
 
Počet připojených listů specifikací:                                Počet připojených 

výkresů:                          
Jméno a podpis navrhovatele:  
Vladimír Šubr – KHP, a. s. 
Stanovisko objednatele:  Ing. Miroslav Melichar - objednatel s věcným návrhem souhlasí a 
požaduje navrženou změnu ocenit 

Stanovisko zhotovitele:  Vladimír Šubr - zhotovitel předloží návrh změny ceny 



 

3 
 

Stanovisko projektanta:  Ing. Jiří Forejtek - projektant souhlasí 

Stanovisko provozovatele:  Bc. Radim Dus - provozovatel souhlasí   
                                               Jan Klimeš – provozovatel souhlasí 

Toto Oznámení o zm ěně (dále jen "OZ" ) je podkladem pro zpracování Návrhu ocenění změny (dále jen "NOZ"). Není 
Potvrzením zm ěny (dále je "PZ")  podle Smlouvy o dílo. Zhotovitel nebude objednávat materiál, výrobky apod. a provádět 
práce, pokud neobdrží PZ pokrývající výše uvedený popis. 

 



 

4 
 

 

ZMĚNOVÝ LIST 
NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY Číslo: 1. 

Kanalizace a vodovod Hradec Králové, ulice Truhlářská 
Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 
Zhotovitel: Společnost KHP – VKS 
Navrhovatel:  Společnost KHP – VKS 
Příjemce návrhu: VAK Hradec Králové, a.s. Datum: 27. 9. 2023 
V souladu se Smlouvou o dílo p ředkládáme návrh úpravy dohodnuté ceny  
SO 01 Gravita ční stoka T  
Vícepráce 
Změna a) 25 022,- Kč 
 
Méněpráce: 
Změna a) – 195 589,35 Kč 
 
SO 02 Gravita ční stoka T1 
Vícepráce 
Změna a) 25 788,-Kč 
 
Méněpráce 
Změna a) – 155 900,- Kč 
Změna b) - 71 491,30 Kč 
Celkem: - 227 391,13 K č 
 
SO 03 Vodovodní řad A 
Méněpráce: 
Změna a) – 8 976,- Kč 
Změna b) – 62 239,28 Kč 
Celkem: - 71 215,28 K č 
 
SO 04 Vodovodní řad B 
Méněpráce: 
Změna a) – 6 870 Kč 
Změna b) – 87 242,85,-Kč 
Celkem: - 94 112,85 K č 
 
 
Vícepráce celkem: 50 810,- K č 
 
Méněpráce celkem: - 588 308,61 K č 
 
Změnový list č. 1 představuje rozdíl víceprací a méněprací částka ve výši:  
– 537 498,61 Kč. 
 
Přílohy: položkový rozpočet pro ZL č.1 
Navrhovaná změna ceny díla (číslem/slovy) – 537 498,61 Kč 
(méněpráce pětsettřicetsedmtisícčtyřistadevadesátosm) 

Předkládá:   
 

Převzal: 

...................................... 
Vladimír Šubr 

……………………………….. 
Ing. Miroslav Melichar 

 
Datum: 27. 9. 2023 

 
Datum: 27. 9. 2023 



 

5 

 

 

ZMĚNOVÝ LIST 
ODSOUHLASENÍ ZMĚNY Číslo: 1. 

Kanalizace a vodovod Hradec Králové, ulice Truhlářská 

Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 
Zhotovitel: Společnost KHP – VKS 
Navrhovatel:  Společnost KHP – VKS 
Příjemce návrhu: VAK Hradec Králové, a.s. Datum: 29. 9. 2023 
 
 
Vyjádření projektanta (Ing. Jiří Forejtek): Souhlasí 
 
Vyjádření provozovatele (Bc. Radim Dus, Jan Klimeš): Souhlasí 
 
Vyjádření objednatele (Ing. Lukáš Netušil): Souhlasí 
 
Počet připojených listů specifikací: 1 Počet připojených výkresů: 
Změna sjednané ceny jednotlivých stavebních objektů a provozních souborů 
Kanaliza ční stoky 
Změna ceny: – 372 170,48 Kč 
 
Vodovodní řady: 
Změna ceny: – 165 328,13 Kč 
 
 
 
Návrh nově sjednané ceny díla (číslem/slovy): – 537 498,61 Kč 
(méněpráce pětsettřicetsedmtisícčtyřistadevadesátosm) 
 
Nová cena díla bude uvedena v dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo. 
 
Veškeré práce budou podkladem dodatku k SOD. Budou splňovat podmínky 
smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, 
provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro 
celé dílo. 
Podpis zástupce zhotovitele: Podpis zástupce objednatele: 

 
 
 

…………………………………. 
Ing. Tomáš Hosa 

 
 
 

…………………………………. 
Ing. Pavel Loskot 

 
Datum: 29. 9. 2023 

 
Datum: 29. 9. 2023 


